
 

 

 

  
  

 

1 

 

5294 ΕΞ 2020,ΦΕΚ 27 ΥΟΔΔ/17-1-2020 www.docman.gr 

5294 ΕΞ 2020,ΦΕΚ 27 ΥΟΔΔ/17-1-20201 

Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α' «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους 

Πρώτου του ν. 4389/2016 (Α'94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα της παραγράφου 10 του άρθρου 41, καθώς και της παρ. 1 του άρθρου 13 του ιδίου 

νόμου, 

β) των άρθρων 68 έως 73 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α'133), 

γ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α'131), όπως ισχύει, 

δ) του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια' και άλλες διατάξεις» (Α' 112), όπως ισχύει, 

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181), όπως ισχύει, 

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 121). 

2. Την Δ.ΟΡΓ.Α 1036960ΕΞ2017/10.03.2017 (Β' 968), απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), όπως ισχύει. 

3. Την 2/77928/0004/27.09.2016 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507). 

4. Το πρακτικό υπ' αριθμ. 1 της Συνεδρίασης της 23.02.2017 του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Α.Α.Δ.Ε., σύμφωνα με το οποίο το Συμβούλιο Διοίκησης συγκροτήθηκε σε σώμα. 

5. α) Την αριθμ. 1/20.01.2016 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18). 

 
17608 ΕΞ 2025 ΦΕΚ: 11/ΥΟΔΔ/17.01.2025:Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).(…) Ανανεώνουμε τη θητεία του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), Γεωργίου Πιτσιλή του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΗ 505397), για πέντε (5) έτη. 

https://www.mydocman.gr/7608-eks-2025


 

 

 

  
  

 

2 

 

5294 ΕΞ 2020,ΦΕΚ 27 ΥΟΔΔ/17-1-2020 www.docman.gr 

β) Την 39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Ανανέωση θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689). 

6. Το αριθμ. 06/15.01.2020 έγγραφο του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.). 

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1005851 

ΕΞ 2020/16.1.2020 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., 

αποφασίζουμε: 

Ανανεώνουμε τη θητεία του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 

Γεωργίου Πιτσιλή του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΗ 505397), για πέντε (5) έτη.2 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2020 

 

 
27608 ΕΞ 2025 ΦΕΚ: 11/ΥΟΔΔ/17.01.2025:Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).(…) Ανανεώνουμε τη θητεία του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), Γεωργίου Πιτσιλή του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΗ 505397), για πέντε (5) έτη. 

https://www.mydocman.gr/7608-eks-2025

